
Contacto

Teléfono 986331200
Fax 986336618
Correo Electrónico secretaria@concellomos.es

Dirección Postal

Praza de Concello
(36416) Mos España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.SUB.14/24EE 81/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Mos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3IUVFISrbS6XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministro de miniescavadora para o departamento de vías e obras

O concello de Mos posúe unha superficie de 52,00 Km2 e dispón nestes momentos unha rede viaria asfaltadaDescripción 
que supera os 500,00 km.Esta rede de camiños e estradas, presentan na súa maioría noiros sen conter e derruídos,
cunetas obstruídas, etc. Asemade a rede de sumidoiros supera a lonxitude de 500,00 km. e todas as semanas prodúcense
incidentes na rede polo que é preciso co departamento de Vías e Obras dispoña de maquinaria axeitada as necesidades
diarias do departamento.
Valor estimado del contrato 50.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.560,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.050 EUR.

Clasificación CPV
43250000 - Palas cargadoras de carga frontal.

Plazo de Ejecución
41 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3IUVFISrbS6XQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.693,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.900 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Talleres Turquino, S.L.
NIF B70416136
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bell 1 Parcela 112 Polígono Industrial Espíritu Santo
(15650) Cambre, A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981121529
Correo Electrónico epromext@epromext.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.258 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.SUB. 14/24 EE 81/24
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

Formalizacion do contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b47f1e1-e65f-45af-932c-231236269d27

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación Oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=054af822-75cd-47e7-a9d7-459e4f3896b0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b47f1e1-e65f-45af-932c-231236269d27
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b47f1e1-e65f-45af-932c-231236269d27


Lugar

Concello de Mos

Dirección Postal

Praza do Concello
(36416) Mos España

Apertura Arquivo I

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura arquivo I

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Melloras no servizo de asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Rebaixa no prazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Servicio técnico postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61N1pV%2BePTSTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013977983 |  2024-000878746 | Tue, 13 Aug 2024 09:12:53:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80614591383354951446922575935193342005 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61N1pV%2BePTSTylGzYmBF9Q%3D%3D

